Pardō d' intrasio
 excus issues.
 T. pur vy hōe fest
 in iure vxi. & t
 in tail.

Plus.
 Abbe forset. is.
 fues est fait euef.
 que.
 Auouson.

24 **W**ide plus itatum tūc Issues retorn in Fitzh. & inter statuta.
 25 **W**ide tūc si illuz sont retoyū sur un abbot et puis il est remoue & fait abbe dauter mca. son ou enesque, son succedoz sera charge del issues. (22. W. 6. 4.)
 26 **N**ota qd per hec verba cum exitibus, rien passē mes rentes & profits, & nō present al aduou. son, qd vids plenius tūc Luercie. 73. (24. E. 3. 29.)

Issues ioynes enter parties.

Issu super patriā
 poñ. &c. & per.
 &c.
 Jour cert.

Nota p Hales, attozū le roy que ou le issue est toine ex parte def. lentre est, & de hoc point se sup patriam, mes si loit ex parte querent, lentre est, & hoc petit quod iniquatur per patriam & sic est le course. (26. W. 8. 3.)
 2 **C**el pas de seruant retayn pris, le def. dit que devant que il fuit retayn ou le pl, il fuit retayn ou luy, per q il luy trone bagarant & luy pnt, & le pl dit q il ne fuit pntez; retayn ou le def. & per Martin, ceo nest bon pleder, car le pl dira en son replicac que tuel toure il fuit retayn ou luy devant quel iour il n e fuit retayn ou le def. & Rolf sic fecit, quere de cest maner de pleder. Et Martin declare autiel case la de Saint Martin, ou luy dist q il pnt les bñs per frechū fuit deuant q l'auter, ceo seysie come bicus porte in Sanctuary per lour custome de priuledge, & alij econtra. (3. W. 6. 31.)

Issu ou vn pled
 in le neg.

3 **N**ota per Littleton, q fuit ad iudice p Sir John Iune, in le comō bank, que cesty que plede in a uoydance dun fine, dira q illi qui fuerit partris, &c. nihil habuet in tenementis, &c. tempore leuacioni finis, nec aliquis eorum aliquid habuit, sed quidā C. D. tunc fuit leat, &c. cuius stat, &c. & de hoc point se super patriam, & l'auter dira, & ipse similit, & nest auter reioinder desse fait, & ratio videtur eo qd le def. pled in le negatiue, & donques ceo fait illu maintenāt, come ne dona pas, nul touz, nō fuit, niñ il debet, & huiusmodi. Et dicitur ibide quod eadem lex dun counteple q cesty que est bouche ne nul de ses auz &c. nauera rien. Et de hoc point se super patriam, & ut dower a dire que le baron ne fuit bnques seysie que dower la poit, et de hoc poñ se super patriam, sauns auzer reioinder, nisi pnt que cy, & supra, mes parer sepe alibi ou ple est pled in affirmatiue come fenfant rei, bel huiusmodi, ou auter affirmatiue ou bn sauns ceo, la ceo ne fait issue maintenāt sans un special replicac ou reioinder, nota differentiam. (33. W. 6. 21.)